Соглашение № ___________
об оказании юридической помощи

(в уголовном судопроизводстве и судопроизводстве по делам об административных правонарушениях)
_____________________________                     «______ » _____________20__г.
     (место заключения соглашения)
    Адвокат __________________________________________________________
{ф.и.о.)
имеющий   регистрационный   №   46/______   в   реестре   адвокатов Курской области,  осуществляющий адвокатскую деятельность в _________________________________________________________________

_________________________________________________________________
(наименование адвокатского образования)

_____________________________________________________________________________
действующий на основании ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» №  63-ФЗ  от 31.05.2002г., именуемый в дальнейшем «Адвокат»,  и гр.

__________________________________________________________________
{ф.и.о. Обратившегося)

_____________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Доверитель», (вместе - «Стороны»), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.Предмет поручения.
  1.1. Адвокат принимает к исполнению поручение Доверителя об оказании юридической помощи  __________________________________________________________________
             (ф.и.о. физ. лица, наименование юр. лица)
в качестве ______________________________________ при производстве по
                             (защитника, представителя потерпевшего) __________________________делу в стадии___________________________
(уголовному, административному)

  1.2.Дело находится в производстве __________________________________________________________________
 _____________________________________________________________________________

 (наименование органа, в производстве которого находится дело)
2.Права и обязанности Сторон.
  2.1. Адвокат обязан:
- честно и добросовестно отстаивать права и законные интересы Доверителя (назначенного им лица) всеми не запрещенными законом средствами;
- сохранять адвокатскую тайну и не разглашать без согласия Доверителя сведения,   ставшие  ему  известными  в  связи  с   оказанием  юридической помощи;
- по просьбе Доверителя сообщать ему о ходе исполнения поручения;
- при прекращении  поручения  возвратить Доверителю  (назначенному им

лицу) все полученные от последнего или в его интересах документы.

   2.2. Адвокат_____________________ без согласия Доверителя привлекать для
                             (вправе или не вправе)
работы по Соглашению специалистов и других адвокатов.

  2.2.Полномочия Адвоката по выполнению данного поручения, его права и обязанности      регламентируются      ст.   ст. 6   -   8   ФЗ   «Об   адвокатской деятельности   и   адвокатуре   в  РФ»,   Кодексом   профессиональной  этики адвоката и соответствующим процессуальным законодательством.

  2.3. За  виновное   неисполнение   своих   профессиональных   обязанностей Адвокат      несет      ответственность,      предусмотренную      действующим законодательством и Кодексом профессиональной этики адвоката.

  2.4. При    возникновении    обстоятельств,    исключающих    возможность выполнения Адвокатом принятого поручения, либо препятствующих его выполнению, Адвокат вправе по согласованию с Доверителем и с согласия лица, защиту которого он осуществляет, передать исполнение поручения по настоящему Соглашению другому адвокату.

  2.5. Доверитель обязан:

- в обусловленные Соглашением сроки выплатить Адвокату вознаграждение, предусмотренное п.3.1. Соглашения, и возместить расходы, связанные с исполнением поручения;

-  при прекращении Соглашения до его исполнения возместить Адвокату фактически   понесенные   им   расходы   и   выплатить   вознаграждение   за фактически выполненную им работу.

  2.6.  Ничто в данном соглашении, а также деятельности Адвоката не должно пониматься   или   истолковываться   как   обещание   успеха   либо   гарантии Адвоката для Доверителя,  кроме гарантии предоставления юридической помощи в соответствии с законодательством РФ.

3.Порядок и условия оплаты вознаграждения.
3.1. Размер   вознаграждения Адвоката  за исполнение  данного   поручения

определен   Сторонами   в   сумме   ____________________________________________________________рублей

____________________________, исходя из_____________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

   3.2. Вознаграждение,   обусловленное   п.3.1.   Соглашения,   выплачивается Доверителем  в  следующие   сроки:_____________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 3.3.При изменении условий, указанных в п.3.1. Соглашения, вследствие увеличения     объема,     длительности     или     сложности     дела,     размер вознаграждения    Адвоката       может    быть    увеличен        на    основании дополнительного соглашения Сторон.

  3.4.Уплата вознаграждения осуществляется Доверителем путем внесения наличных денежных средств   в кассу адвокатского образования   или путем перечисления   на   расчетный   счет   адвокатского   образования   в   сроки, предусмотренные п.3.2. Соглашения.

   При внесении денежных средств в кассу адвокатского образования Доверителю выдается квитанция к приходному кассовому ордеру (унифицированная форма № КО-1).

  3.5. В   случае   прекращения      Соглашения      до   исполнения   поручения полностью  Доверителю  возвращается уплаченное  им  вознаграждение  за исключением   той   его   части,   которая   подлежит   выплате   Адвокату   за фактически выполненную им работу.

4. Компенсация расходов.
   4.1. Доверитель возмещает Адвокату расходы, связанные с исполнением поручения, в следующем порядке:

-командировочные    расходы    подлежат    предварительной    оплате Доверителем  в  размере __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

-оплата работы привлекаемых Адвокатом специалистов

-иные  расходы _________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

   4.2. Возмещение расходов осуществляется Доверителем в порядке и сроки, предусмотренные п.п.3.4., 4.1. настоящего Соглашения.

   4.3. В случае прекращения Соглашения до исполнения поручения полностью Доверитель   возмещает   Адвокату   фактически      понесенные   им      при исполнении поручения расходы (издержки).
5. Дополнительные условия.

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
6. Прекращение Соглашения.
    Соглашение прекращается вследствие:

  6.1. Исполнения поручения Адвокатом.

  6.2. Отказа лица, в интересах которого заключено Соглашение, от помощи Адвоката.

   6.3. Расторжения по взаимному согласию Сторон.

   6.4.  Прекращения или приостановления статуса Адвоката.

   6.5. Отмены поручения Доверителем. В этом случае Адвокат освобождается от     исполнения     принятого     поручения     на     защиту     в     уголовном судопроизводстве    лишь    при    согласии    лица,    защиту    которого    он осуществляет.
7. Прочие условия.
   7.1. Соглашение об оказании юридической помощи подлежит регистрации в документации адвокатского образования.

   7.2.  Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до  его  прекращения  по  основаниям,  указанным  в разделе  6 Соглашения.
8. Адреса. Банковские реквизиты.    8.1.Доверитель________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________
  8.2.Адвокат __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

  8.3.Адвокатское   образование: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Подписи Сторон:

        Адвокат: _______________                    Доверитель: ________________